
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA                   
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 402-02/24-01/2    
URBROJ: 2186-6-01/2-24-1        
Petrijanec, 8. veljače 2024.             

 
 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma (»Narodne novine«, broj 29/19 i 98/19) i članka 28. Statuta Općine 
Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine 
Petrijanec na 28. sjednici održanoj dana 8. veljače 2024. godine, donosi  

 
 

 
O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Petrijanec za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Odlukom o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Petrijanec za 2024. godinu (u daljnjem 
tekstu: Odluka) određuje se način raspoređivanja sredstava iz Proračuna Općine Petrijanec 
za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Petrijanec (u daljnjem tekstu: Općinsko 
vijeće). 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 
na jednak način na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama, 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog 
vijeća. 
 

Članak 2. 
  
 Sredstva planirana u Proračunu za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću, za razdoblje iz članka 1. ove Odluke iznose ukupno 
3.557,01 eura. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da 
pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih članova Općinskog 
vijeća u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 
 

Članak 3. 
 
 Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću Općine Petrijanec za 2024. 
godinu raspoređuju se sredstva u iznosima kako slijedi: 
 



 

 

 

 

Politička stranka Broj 
vijećnika 

Broj 
vijećnica 

Iznos/Vijećnik Iznos/Vijećnica Ukupno 

Socijaldemokratska partija 
Hrvatske - SDP 
ukupno 8 

 
6 

 
2 

 
265,45 

 
291,99 

 
2.176,68 

Hrvatska demokratska zajednica - 
HDZ 
ukupno 3 

 
2 

 
1 

 
265,45 

 
291,99 

 
822,89 

Hrvatska seljačka stranka - HSS 
ukupno 1 

 
0 

 
1 

 
- 

 
291,99 

 
291,99 

Narodna stranka - Reformisti - 
Reformisti 
ukupno 1 

 
1 

 
0 

 
265,45 

 
- 

 
265,45 

UKUPNO:   3.557,01 eura 

 
 

Članak 4. 
 

 Raspoređena sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačuju se na žiro račun političke 
stranke tromjesečno u jednakim iznosima. 
 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.  
 

                                                                                                             

                                                                                              Potpredsjednik Općinskog vijeća       

                                                                                               Zvonko Bedenik, dipl.ing.str., v. r.                                                                            
 
 

 

 

 

 


